Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012300050

50

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão Pessoas

EDITAL Nº 19, DE 21 DE JANEIRO DE 2025
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade Acadêmica: Departamento de Projeto e Representação em Arquitetura e Urbanismo
/ Edital de Abertura nº 050/2025 / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva / Classe, Denominação e Regime: "A", assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Projeto de
Arquitetura e Urbanismo / Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo.

Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .01 .BRUNO PEDRO ALVES DE CAMPOS .9,22

. .02 .ROGÉRIO PONTES ANDRADE .8,21

. .03 .THIAGO PACHECO TURCHI .8,03

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as): não houve candidato nessa condição;
Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .01 .ROGÉRIO PONTES ANDRADE .8,21

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão Pessoas

EDITAL Nº 9, DE 21 DE JANEIRO DE 2025
PRORROGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade de Brasília, com base no art. 42, inciso XXI, do Decreto nº 9.739/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, conforme quadro abaixo:

. .Unidade .Área .Edital de Abertura .Edital de homologação .Prorrogado até

. .Departamento de Saúde Coletiva .Saúde Coletiva .506/2023 .058/2024 .19/02/2026

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão Pessoas

EDITAL Nº 7, DE 17 DE JANEIRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993, com alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, Lei nº 12.425/2011, Lei nº 12.772/2012, e redação
dada pelo Decreto nº 7.485/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE
SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 07/2025 DE 17/01/2025; Unidade Acadêmica: Faculdade de Educação Física; 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva; regime de trabalho: 40 horas;
área: Educação Física. Subárea: Atividade Física e Saúde.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão Pessoas

EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 231/2024

Comunicado de Desistência Definitiva

O Decanato de Gestão de Pessoas da Universidade de Brasília (DGP/UnB) comunica a não contratação, por manifestada desistência definitiva do candidato Ivan Eiji Yamauchi
Simurra, aprovado em 01° lugar na Seleção Simplificada realizada por esta Instituição, para o cargo de Professor Substituto, na área de Música: Composição e Tecnologia Musical, objeto
do Edital de Abertura n. 231/2024, publicado no Diário Oficial da União de 24 de setembro de 2024.

PETERSON GÓES SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITAL Nº 41/2024 - PROGRAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal do Acre (Ufac), torna pública a Homologação do Resultado Final, do Processo Seletivo para Formação de Cadastro de Reserva de Professor
Substituto da Ufac, para eventual contratação por tempo determinado, regido pelo Edital nº 41/2024- PROGRAD, para as áreas Engenharia Civil; Estruturas (código 6) , Redação
Jornalística (código 16), Filosofia (Código 17), Ensino e Aprendizagem: ênfase em ensino de História (código 18) e fundamento da Educação (código 19).

QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA

. .CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

. .Código .Área* .Vaga (s) .Regime de
Trabalho

.Classificação - Nome do candidato

. .04 .Engenharia Civil: Estruturas .CR** .20h/40h .NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

. .CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH

. .Código .Área* .Vaga (s) .Regime de
Trabalho

.Classificação - Nome do candidato

. .16 .Redação Jornalística .CR** .20h/40h .1º PAMELA ROCHA DE FREITAS
2ª VERIANA RIBEIRO ALVES

. .17 .Filosofia .CR** .20h/40h .1º KAUANA BRITO NIZ
2ª ALANA ACSA MAGALHÃES BRITO MENDES
3ª ANA PAULA SOARES CORDEIRO CARDOSO

. .CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES - CELA

. .Código .Área* .Vaga (s) .Regime de
Trabalho

.Classificação - Nome do candidato

. .18 .Ensino e Aprendizagem: ênfase em Ensino de História .CR** .20h/40h .1º OLGA MIRIN ALVES PEREIRA DE ALBUQUERQUE
2ª ROMÁRIO NEY RODRIGUES DE SOUZA
3ª MOISES BEZERRA MORAIS

. .19 .Fundamente da Educação .CR** .20h/40h .1º KETHLEEN MAKLAINE DA COSTA DINIZ
2ª AGATHA CHRISTIE ALBUQUERQUE DE SOUZA DOS ANJOS
3ª HILDO CEZAR FREIRE MONTYZUMA

* Nas áreas que tiverem candidatos aprovados em processos seletivos anteriores, esses quando da convocação, terão prioridade em relação aos candidatos aprovados
nessa seleção.

**Cadastro de Reserva

Rio Branco-AC, 22 de janeiro de 2025
EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-23T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial